EDITAL DE PATROCÍNIOS

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS No 01/2020

1

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS – FASE HABILITAÇÃO

A Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS torna público o resultado da análise dos recursos apresentados na fase de
habilitação ao Edital de Patrocínios – Concurso para Seleção de Projetos nº 01/2020. A lista apresenta os projetos que
tiveram recursos acatados ou negados, e também indica os projetos que não tiveram seus recursos apreciados por terem
sido recebidos fora do prazo.

N° DE
INSCRIÇÃO

PROJETO PROPONENTE RECURSO

009/2020 GINGA COM A COMUNIDADE ESCOLAR INSTITUTO DIAMANTES DA BAHIA NEGADO

016/2020
REVITALIZAÇÃO DE FACHADAS DA COMUNIDADE DO

GAVAZZA
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DA BARRA NEGADO

037/2020 MARDEVACSON DA SILVA FONSECA MARLY ROSA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA NEGADO

044/2020 ATLETA - KARATÊ NICOLAS SATURINO FREITAS NICOLAS SATURINO FREITAS NEGADO

047/2020 RECICLANDO COM CIDADANIA NO MUNICIPIO DE SAUBARA
ASSOCIAÇÃO RECREATIVA E CULTURAL DOS PESCADORES E

MARISQUEIRAS DE CABUÇU
NEGADO

EDITAL DE PATROCÍNIOS

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS No 01/2020

2

085/2020 A SONORA CASA SANTIAGO DE ARLENE MANOEL SANTIAGO NETO ACATADO

092/2020 DAMAS NA RODA DE SAMBA C. ARTES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS NEGADO

106/2020 I FESTIVAL DE GUITARRA BAIANA GUIBAI PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS ACATADO

132/2020 A TURMA DA LILIU ELEPHAS MAXIMUS PROJETOS E CONSULTORIA AMBIENTAL NEGADO

160/2020

PROJETO DE CAPACITAÇÃO E APOIO TÉCNICO-FINANCEIRO
PARA AGRUPAMENTOS SOLIDÁRIOS, POPULARES

COMUNITÁRIOS, INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS E
GRUPOS DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO ASSOCIATIVISMO E
COOPERAÇÃO SOLIDÁRIA DA BAHIA

ACATADO

172/2020 EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA RETRATOS AS INFORMALIDADE
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO

COMUNITÁRIA
ACATADO

189/2020 RODAS DE ARTE E TERAPIA SISTÊMICA NA COMUNIDADE ELIANE DE ALMEIDA VASCONCELOS NEGADO

195/2020 TERNOS DE REIS: ÀS MARGENS DO RIO DE CONTAS JESSICA PRADO SILVA ACATADO

197/2020
INCENTIVO A FORMALIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS

INFORMAIS PRESTADORES DE SERVIÇO
JACKELINE ROCHA BRITO ACATADO

212/2020 UPHILL CHAPADA DIAMANTINA 2020 TERRA VERDE TURISMO EIRELI NEGADO

EDITAL DE PATROCÍNIOS

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS No 01/2020

3

215/2020 SE ORIENTE, SALVADOR! LUCIANA QUEIROZ LEP PRODUÇÕES ACATADO

242/2020 MARUJO DOS SETE MARES
ASSOCIAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA E CARNAVALESCA

SAMBATERRAMAR
NEGADO

249/2020 ANCESTRALIDADE -  JOGOS CULTURAIS E WORKSHOPS SINERGIA GAMES PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA ACATADO

250/2020 CINE DIAMANTINA ITINERANTE E´PURAS LABORATÓRIO AUDIOVISUAL ACATADO

278/2020 ABRACE ESSA CORRENTE ASSOCIAÇÃO CULTURAL CORRENTE DO SAMBA NEGADO

296/2020 TEMPERO DAQUI JÚNIA T.N LIMA NEGADO

307/2020 FUTEBOL DOS CAMPOS PARA A VIDA SOCIEDADE RECREATIVA E CULTURAL RIO DAS PEDRAS NEGADO

308/2020 VIRADA CULTURAL MULTI ARTE DE ITABUNA ALOÍSIO PALMEIRA DE LIMA NEGADO

313/2020 TOCA! MARINA MARTINELLI SERRA 79633064520 NEGADO

326/2020 BIBLIOTECA DE DANÇA - HISTÓRIA A TODO GÁS ASSOCIAÇÃO CONEXÕES CRIATIVAS ACATADO

EDITAL DE PATROCÍNIOS

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS No 01/2020

4

347/2020 IZAAC MATOS: O GAROTO DE OURO IZAAC MATOS SOARES ACATADO

348/2020 CRIANÇAR MEIDIAND BARBARA SANTOS DE CASTRO
RECEBIDO FORA

DO PRAZO

349/2020 VIDA SAUDÁVEL INSTITUTO BENEFICENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SORRIA ACATADO

351/2020 PROGRAMA DE APOIO A INCLUSÃO (PAI)
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

FEIRA DE SANTANA
ACATADO

352/2020 FACOMSOM PRODUTORA JÚNIOR NEGADO

367/2020 IRMANDADE PÓS MODERNA VENTILA NAS PRAIAS AGNOEL SOUZA DOS SANTOS ACATADO

379/2020 CARAVANA VERDE
JPM PROMOÇÕES E MARKETING LTDA - COLETIVA

COMUNICAÇÃO INTEGRADA
NEGADO

380/2020 AOS 50 - QUEM AGUENTA? DUAS RAÍZES CULTURA E ARTE LTDA ACATADO

382/2020
TATUADA EM MIM - MEMÓRIA DE DINAELZA COQUEIRO

NA MARCHA DO SILÊNCIO
GRUPO TORTURA NUNCA MAIS BAHIA NEGADO

384/2020 1ª FESTIVAL DE CANÇÃO NORDESTINA VALDIR LEMOS DE FREITAS NEGADO

EDITAL DE PATROCÍNIOS

CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS No 01/2020

5

421/2020 MOVIMENTO MULHERES TIA CHICA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA JOVINO BISPO DE ARAÚJO
RECEBIDO FORA

DO PRAZO

423/2020
PROJETO FEIRAS POPULARES - FORTALECIMENTO DA

AGRICULTURA FAMILIAR
CENTRO DAS ASSOCIAÇÕES DE BOTUPORÃ ACATADO

435/2020 LUCIANO CASTILHO - SWING SANGUE BOM ANDRÉA DIAS MASCARENHAS ACATADO

438/2020
PREVENINDO O TRABALHO INFANTIL EM ILHÉUS POR MEIO

DO PROTAGONISMO JUVENIL
INSTITUTO TRABALHO DECENTE ACATADO

447/2020 RODA BOA ENERGIA NUNCA FALHA JOSEILSON SILVA OLIVEIRA NEGADO

451/2020 BIODIGESTOR
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA

COMUNIDADE DE BAIXÃO
ACATADO

452/2020
FEIRA NASCENTES - ECONOMIA E CULTURA NA BACIA DO

RIO CORRENTE
ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E ARTISTAS DE SANTA MARIA

DA VITÓRIA
ACATADO

455/2020 PROJETO BAIANARTE ARTE EDUCAÇÃO E CIDADANIA ASSOCIAÇÃO ARTE E CULTURA DO BAIRRO ACATADO

456/2020 NA ROTA DA BIRITA ATO3 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS NEGADO

457/2020 PANCUB DANIEL LEITE ALMEIDA ME NEGADO